ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV QUARTA-FEIRA, 01 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

                                                   ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.
CNPJ: 01.612.651/0001 – 03

PORTARIA N.º 1721/2021

O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado da Paraíba,
no uso de suas atribuições e considerando os termos que preceitua a
Constituição Federal (art. 37, caput), Lei Orgânica do Município (Art. 58, V), e
demais Legislação em vigor.

 R  E  S  O  L  V  E:

 Art. 1º - NOMEAR, o senhor JESSÉ RENÊ DA SILVA, portador de

CPF nº 100.867.284-07, para ocupar a função de PROCURADOR JURÍDICO

do Município de Gado Bravo-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de
Novembro de 2021.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

/

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV QUARTA-FEIRA, 01 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

                                             ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                                                                 CNPJ: 01.612.651/0001 – 03

PORTARIA N.º 1722/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e
demais Legislação em vigor.

 R  E  S  O  L  V  E:

 Art. 1º - EXONERAR a senhora VERA LUCIA DA SILVA BEZERRA, portador de

CPF nº 011.891.064-77, da função de Chefe da Junta de Serviço Militar, lotado

na Secretaria de Administração do Município de Gado Bravo-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de Novembro
de 2021.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV QUARTA-FEIRA, 01 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

                                             ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                                                                 CNPJ: 01.612.651/0001 – 03

PORTARIA N.º 1723/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e
demais Legislação em vigor.

 R  E  S  O  L  V  E:

 Art. 1º - EXONERAR a senhora MARIA JOSE DE FARIAS LEAL FIGUEIREDO,

portador de CPF nº 372.820.774-87, da função de Chefe de Planejamento, lotado

na Secretaria de Saúde do Município de Gado Bravo-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de
NOVEMBRO de 2021.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV QUARTA-FEIRA, 01 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03

PORTARIA N.º 1724/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e
demais Legislação em vigor.

 R  E  S  O  L  V  E:

 Art. 1º - EXONERAR a Senhora VITORIA RAYANE MARINHO LEAL da
função de COORDENADORA DE PLANEJAMENTO, lotado na Secretaria de
SAUDE do Município de Gado Bravo-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de
novembro de 2021.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV QUARTA-FEIRA, 01 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03

PORTARIA N.º 1725/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e
demais Legislação em vigor.

 R  E  S  O  L  V  E:

 Art. 1º - EXONERAR o Senhor JOSE ROBERTO DANTAS LEANDRO da
função de COORDENADOR DE MERENDA, lotado na Secretaria de
EDUCAÇÃO do Município de Gado Bravo-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de
NOVEMBRO de 2021.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV QUARTA-FEIRA, 01 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.
CNPJ: 01.612.651/0001 – 03

PORTARIA N.º 1726/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica dos Municípios, e demais
Legislação em vigor.

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º - EXONERAR o Senhor ERIVALDO DE LUNA, da função de

COORDENADOR DE TRANSPORTES, com lotação na Secretaria de

INFRAESTRUTURA deste Município.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de

novembro de 2021.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
SR. MARCELO PAULINO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV QUARTA-FEIRA, 01 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03

PORTARIA N.º 1727/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e
demais Legislação em vigor.

 R  E  S  O  L  V  E:

 Art. 1º - EXONERAR o Senhor GILMARQUE GUIMARÃES FELIPE da
função de SECRETARIO ADJUNTO, lotado na Secretaria de AÇÃO SOCIAL
do Município de Gado Bravo-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de
NOVEMBRO de 2021.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV QUARTA-FEIRA, 01 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03

PORTARIA N.º 1728/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e
demais Legislação em vigor.

 R  E  S  O  L  V  E:

 Art. 1º - EXONERAR o senhor DIOGO RICARDO DA SILVA da função de
SECRETARIO ADJUNTO DE ESPORTES, lotado na Secretaria de Esportes
do Município de Gado Bravo-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de
novembro de 2021.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV QUARTA-FEIRA, 01 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03

PORTARIA N.º 1729/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e
demais Legislação em vigor.

 R  E  S  O  L  V  E:

 Art. 1º - EXONERAR o Senhor LUIZ GONZAGA DE SOUZA da função de
CHEFE DE CADASTRO, lotado na Secretaria de AÇÃO SOCIAL do Município
de Gado Bravo-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de
novembro de 2021.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV QUARTA-FEIRA, 01 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

                                                     ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03

PORTARIA N.º 1730/2021

O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado da Paraíba,
no uso de suas atribuições e considerando os termos que preceitua a
Constituição Federal (art. 37, caput), Lei Orgânica do Município (Art. 58, V), e
demais Legislação em vigor.

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Exonerar a senhora NATALIA DE LIMA E SILVA, portador

de CPF nº 080.445.604-67, da função de CHEFE DE GABINETE do Município

de Gado Bravo-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de

Novembro de 2021.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV QUARTA-FEIRA, 01 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

                                                     ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

CNPJ: 01.612.651/0001 – 03

PORTARIA N.º 1731/2021

O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado da Paraíba,
no uso de suas atribuições e considerando os termos que preceitua a
Constituição Federal (art. 37, caput), Lei Orgânica do Município (Art. 58, V), e
demais Legislação em vigor.

 R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR o senhor WAGNER JÚNIOR GOMES ARAÚJO,

portador de CPF nº 704.039.404-94, para ocupar a função de CHEFE DE

GABINETE do Município de Gado Bravo-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de

Novembro de 2021.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO – PB

RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                           CNPJ: 01.612.651/0001-03

Boletim Oficial do Município

Criado pela Lei n
o
. 003/1997, de 06 de janeiro de 1997

ANO XXIV QUARTA-FEIRA, 01 de NOVEMBRO de 2021/ EDIÇÃO DIARIA – Novembro 2021 – GADO BRAVO - PB

                                             ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
RUA: JOSÉ MARIANO BARBOSA, S/N - CENTRO.

                                                                 CNPJ: 01.612.651/0001 – 03

PORTARIA N.º 1732/2021

 O Prefeito Constitucional do Município de Gado Bravo, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições e considerando os termos que
preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município (art. 58, V), e
demais Legislação em vigor.

 R  E  S  O  L  V  E:

 Art. 1º - EXONERAR a senhora SHEILHA DE SOUZA AGUIAR, portador de CPF

nº 018.001.984-85, da função de Chefe de Epidemiologia e Inspeção, lotado na

Secretaria de Saúde do Município de Gado Bravo-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito do Município de Gado Bravo-PB, em 01 de Novembro
de 2021.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL